Brevis historia Congregationis Familiae Mariae in Archidioecesi Varsaviensi

Congregatio Sororum Familiae Mariae instituta fuit in civitate Petersburg, a professore Academiae Spiritualis, postea Archiepiscopo Varsaviensi Domino Felice Feliński³³², anno 1856³³³.

Anno deinde 1861 dictus Archiepiscopus ascendendo sedem Archiepiscopalem Varsaviensem conduxit quasdam ex suis Sororibus Varsaviam, et accepta domo a quodam Domino in via Żelazna n. 97, ibi fundavit ac instituit primam domum pro suis Sororibus, quae hucusque existit - postea fundatae erant aliae domus in Archidioecesi.

Anno 1863 Archiepiscopus fuit expulsus a sua sede et qua exul coactus fuit emigrare in profundam Russiam. Post aliquot annos recuperavit quidem suam libertatem, at prohibitus redire ad suam sedem, profectus est in Galiciam (Austria). Simul cum ipso perrexit ibidem quaedam pars Sororum, pro quibus Archiepiscopus fundavit quasdam domus. Communicatio tamen inter Sorores relictas in Russia et has in Galicia ob rem politicam erat admodum difficilis, imo impossibilis.

³³² Sigismundus Felix (Szczęsny) Feliński (1822-1895). Studiis doctrinae Moscuæ, Parisiis, Zytomieria et Petropoli absolutis, a. 1855 ordinem presbyteratus suscepit. A. 1856-1862 professor et director spiritualis in Academia Ecclesiastica Petropolitana. A. 1862 nominatus aepus Varsaviensis, anno sequenti in extremas Russiae partes relegatus. A. 1883, postquam officio renuntiaverat nominatus aepus titularis Tarnensis. Ab a. 1883 commorabatur in pago Dźwiniaczka prope Zaleszczyki. Obiit Cracoviae, sepultus est in Dźwiniaczka; a. 1921 eius corpus Varsaviam translatum est. A. 1965 incepta sunt praeparamenta ad processum beatificationis. Cfr. H. E. Wyczawski, *Arcybiskup Zygmunt Szczęsny Feliński 1822-1895*. Warszawa 1975.

³³³ Re vera aepus Feliński Congregationem Familiae Mariae fundavit a. 1857. Cfr. Wyczawski, ut supra, p. 260 et sequentes.

Ante suam mortem anno 1895 Archiepiscopus relinquit Sorores in Galicia sub regimine Sororis Sophiae Kończa³³⁴, quae hucusque post plures reelectiones dirigit Sorores qua Superiorissa generalis - et Congregatio haec ibidem admodum prospere et cum benedictione Dei divulgatur, quia nunc habet circiter 500 Sorores et obtinuit iam duo Decreta approbationis a S. Sede - primum^{a)} decretum Laudis et alterum^{b)} definitivum approbationis Congregationis et ad septennium Constitutionum.

Pars Congregationis, quae separata relicta fuerat in regionibus sub gubernio russico, tum ob impossibilem communicationem cum altera parte in Galicia, tum ob timorem da sua sorte futura, post mortem primae Superiorissae generlis M. Dymman³³⁵, et sub succedente eidem M. Drziewiecka³³⁶ unita est anno 1911^{c)} cum aliena omnino ac extera Congregatione Sororum Missionariorum albarum ordinis S. Francisci.

Unio tamen haec peracta fuit sine consensu Sororum et sine consensu Ordinariorum loci, sola voluntate dictae Superiorissae^{d)}. Imo unio haec peracta fuit omnino dolose. Superiorissa haec siquidem certiorabat Sorores suas, nullum esse discrimin inter has duas Congregationes uniendas, promittebat Sororibus suis, quod omnes manebunt, prout hucusque in patria et laborabunt pro suis concivibus iuxta intentionem Fundatoris. Nihil igitur miri, si haec unio longius durare non poterat. Sorores enim brevi tempore cognoverunt dolum - statim enim cogebantur ire ad Missiones exteriores, ad quas nullam habebant vocationem, - impositus eis fuit aliis omnino modus vivendi, alias modus laborandi etc., imo Sorores Missionariae satagebant etiam appropriare sibi omnia bona mobilia et immobilia, eaque addicere Missionibus.

Ut res exigebat, Sorores Familiae Mariae rem totam tunc exposuerunt Rev.mo Domino Ordinario loci³³⁷, qui pariter huic modo tractandi Sorores se opposuit et prohibuit translationem bonorum - ad preces vero Sororum Familiae Mariae permisit, ut peterent a S. Sede solutionem huius dolose unionis ac dispensationem a votis factis in Congregatione Sororum Missionariorum.

S. Sedes precibus Sororum annuit, solvit ipsas a votis, atque in suo Rescripto^{e)} addidit, ut circa has Sorores hoc modo solutas a votis servetur Decretum S. Congregationis de Religiosis ex an. 1904^{f)} et 1906^{g)}; circa quasdam accendabat non recipiendas et non admittendas ad Instituta religiosa^{h)}. Dictae Sorores Familiae Mariae, hoc modo solutae a votis religiosis, de-

³³⁴ Sophia Kończa (1852-1926). Congregationem Familiae Mariae ingressa est a. 1876. Ab anno 1895 praeposita generalis eiusdem congregations.

³³⁵ Florentina Dymman (1828-1906), prima praeposita generalis renovatrix Congregationis Familiae Mariae, quam denuo instituit et reformavit.

³³⁶ Maria Eva Drziewiecka (1846-1933). In congregatione Familiae Mariae ab a. 1879. Ab a. 1914 vicaria generalis unitarum congregationum, quae nomen sibi assumperunt Sororum Franciscanarum Missionariorum Mariae.

³³⁷ Vincentius Theophilus Chościak Popiel (1825-1912), metropolita Varsaviensis a. 1883-1912.

siderant toto corde ulterius servire Domino qua religiosae, desiderant ulte-
rius laborare pro gloria Dei et pro utilitate proximorum, maxime suorum
concivium - ideoque humillime ac enixe petunt, ut possint redire ac uniri pri-
stinae sua Congregationi Familiae Mariae, iuxta intentionem Fundatoris,
quae existit in Galicia. Modum etiam unionis audent proponere in sequenti
forma: 1. Ut licitum sit Sororibus omnibus professis renovare suam profes-
sionem religiosam, sive perpetuam sive temporalem, prout eis convenit.